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ANSÖKAN OM MEDEL FÖR YTTERSTADSPROJEKT 

 

Namn på projekt: 

Trygghetsskapande aktiviteter i Hässelby gård och Solursparken 

 
Sökande 

Nämnd:  Kontaktperson: 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd Ingrid Brännström 

Adress: Postadress: 

Hässelby torg 20-22 Box 3424, 165 23 Hässelby 

Epost: Telefon: 

ingrid.brannstrom@stockholm.se 50805094 

 

Projekt 

Tidplan (datum för start och slut) 

2013-02-01 - 2014-12-31 

Sökt summa (ska stämma överrens med beslutssatsen): 

1400000 

Budget (specificera): Finns övriga intäkter JA       kr NEJ  

1 400 000 avser kostnad för 1 projektledare heltid, 1 uppsökare heltid samt 

kostnader för utbildningsinsatser    

Mål: 

Ökad trygghet framförallt kring Hässelby torg och Solursparken 

Syfte: 

Avsikten med projektet är att stärka det uppsökande arbetet och utveckla 

samverkan med bl a polisen, fastighetsägare, och andra aktörer ytterligare för 

ökad trygghet framförallt kring Hässelby Gård och Solursparken. Det finns ett 

stort intresse från allmänhet, skola, polis, kyrkliga församlingar och företagare att 

få till stånd trygghetsskapande åtgärder.  

 

En del i det arbetet är att anställa en uppsökare/ socialsekreterare som får till 

uppgift att utveckla arbetet med de personer som bl a rör sig kring Hässelby Torg 

och som i stor utsträckning även söker sig till våra träfflokaler Kompassen och 

Vistet. Verksamheten i träfflokalerna ska utvecklas och samarbetet med 

frivilligorganisationer ska utökas i syfte att lokala föreningar i större utsträckning 

ska vara delaktiga i träfflokalernas verksamhet. 

 

För att öka tryggheten på kvällar och helger söks även medel för en 
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uppsökartjänst under 2013 som får till uppgift att bl a tillsammans med skolan få 

till stånd föräldravandringar i området.  

 

Solursparken som ligger i anlsutning till Vällingby centrum omfattas också av 

projektet. Solursparken har under många år haft ordnings- och störningsproblem. 

Stora grupper av personer med missbruksproblem samlas i parken. Närliggande  

 s.k. lågtröskelboende medför att parken blir ett populärt tillhåll.  Runt parken 

finns flerfamiljehus. Boende har återkommande vänt sig till polis och 

stadsdelsförvaltning då man upplever området som otryggt och att parken inte 

kan nyttjas på det sätt som är tänkt. 

 

Stadsdelsförvaltning har tillsammans med polis, bostadsföretag, kyrkliga 

församlingar, mm gjort flera olika punktinsatser Solursparken som medfört 

positiva resultat men inte lett till en varaktig förändring. Ett stort intresse finns 

från ovan nämnda samverkanspartners till att gå vidare och försöka få till stånd en 

bestånde förändring av parken och ge den rätt innehåll så att parken ger ett 

välkomnande intryck för alla grupper. Inledande kontakter har tagits bla med 

Svenska bostäder och polisen som uttryckt stort intresse av ett gemensamt arbete 

med parken och dess innehåll. I parkområdet finns även en s.k. A-tomt och 

förvaltningen har ett behov av en förskola i området. Kombinerat med andra 

aktivieter i parken skulle områdets karaktär och innehåll väsentligt kunna 

förbättras.  

 

För att ytterligare skapa trygghet i området kan Medborgarvärdar inrättas i 

Hässelbygård och Solursparkområdet. 

Genomförande:  

Projektet påbörjades under våren 2013 och projektledaren tillträdde 2013-06-03. 

Projektet består av olika delar som på olika sätt bidrar till att öka tryggheten i 

stadsdelen med fokus på Solursparken och Hässelby torg. Dels kommer ett 

genomgripande förändringsarbete påbörjas kring den fysiska miljön och det 

offentliga rummet. Detta arbete kommer att bedrivas i nära samarbete med 

berörda förvaltningar, polis, fastighetsägare, företagare i området m.fl. och syftar 

till att göra torg och parker tillgängliga, välkomnande och attraktiva för 

medborgarna.  

 

Det pågår också ett arbete med att planera en förskola på den A-tomt som finns i 

anslutning till Solursparken. Ett första planeringsmöte har hållits mellan 

stadsdelsförvaltningen, Svenska bostäder och SISAB som tillsammans kommer 

att arbeta fram ett förslag.   

 



SID 3 (3) 

4. BILAGA 3 TRYGGHETSSKAPANDE ÅTGÄRDER T2.DOCX 

105 35 Stockholm. Ragnar Östbergsplan 1 

Telefon 08-508 29 000 

jesper.ackinger@stockholm.se www.stockholm.se 

 

 

Dels kommer arbetet med de personer med pågående missbruksproblematik, som 

många känner sådan oro inför, att förstärkas och utvecklas genom uppsökande 

insatser samt strukturerad  verksamhet i stadsdelens träfflokal. Två uppsökare har 

avdelats för detta arbete. En genomgripande analys av målgruppen kommer att 

göras för att bättre kunna rikta rätt insatser till rätt personer. I detta arbete 

kommer evidensbaserad praktik att användas, d.v.s. bästa tillgängliga kunskap, 

beprövad erfarenhet, kontextuella faktorer och personens egna erfarenheter och 

önskemål. Ett mål är att få till en fungerande brukarmedverkan. Utifrån detta 

kommer metoder för motivation- och förändringsarbete att användas.  

 

En del av det uppsökande arbetet består också av att bygga upp ett kontaktnät och 

en fungerande samverkan med aktörer och verksamheter som vänder sig till 

målgruppen. 

Plan för implementering efter avslut: 

Implementering ska ske löpande i form av ett tätt samarbete med stadsdelens 

vuxenenhet och beroendemottagning. 

 

Övriga upplysningar 

      

 

Stockholm den dag /Mån 20År 

 

 

 

 

 

_______________________________ 

Namnförtydligande 

Förvaltningschef 


